烟台市福山区人民政府文件

烟福政字〔2023〕3 号

烟台市福山区人民政府
关于公布烟台市福山区三级保护古树名录的

通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：

古树名木是自然界和前人留下的珍贵遗产，是历史的见证、

活的文物。根据《山东省古树名木保护办法》，全区认定三级

保护古树 27 株，现予公布。

一、全区认定的 27 株三级保护古树，统一制作标牌，分发

各镇街组织实施悬挂。

二、全区三级保护古树名录实行动态管理，根据古树树龄

年限变化进行动态调整。

三、各级各有关部门和古树管护责任人要以习近平生态文

— 2 —

明思想为指导，进一步加强古树保护管理，全面落实属地责任

和管护主体责任，确保古树保护措施落实到位；要加大宣传力

度，注重弘扬古树文化，提高全民古树保护意识，引导全社会

共同关注和保护古树。

附件：烟台市福山区三级保护古树名录

烟台市福山区人民政府

2023 年 2 月 13 日

— 3 —

附件

烟台市福山区三级保护古树名录

编

号
挂牌编号

树

种

估测

树龄

（年

）

树高

（米

）

胸（地）

围（厘

米）

冠幅

（米

）

具体生长位

置

管护责任

人

生长区

域

1 37061120001 槐 280 13 377 13
福山区门楼街

道葛家庄

村民委员

会
乡村

2 37061120002 槐 280 10 179 8
福山区高疃镇

大转村村东

村民委员

会
乡村

3 37061120003 槐 270 14.2 120 16
福山区高疃镇

大转
邹德华 乡村

4 37061120004 槐 290 13.5 262 12
福山区臧家庄

镇草格庄村南

村民委员

会
乡村

5 37061120005 槐 260 10 210 6
福山区臧家庄

镇桥芝村村南

村民委员

会
乡村

6 37061120006 槐 210 8.5 270 13
臧家庄镇小潘

家

村民委员

会
乡村

7 37061120007 槐 210 10 230 13
臧家庄镇胡珠

泊

村民委员

会
乡村

8 37061120008 槐 260 8.6 260 7
臧家庄镇西姜

格庄村西

村民委员

会
乡村

9 37061120009 槐 130 16.1 230 15
臧家庄镇小夼

村中

村民委员

会
乡村

10 37061120010 槐 210 18 179 12
门楼街道葛家

庄

村民委员

会
乡村

11 37061120011 槐 210 21.2 304 17 门楼街道石臼
村民委员

会
乡村

12 37061120012 槐 260 12.8 240 12 东厅街道义村
村民委员

会
乡村

13 37061120013 槐 130 12.3 145 11
东厅街道丁家

夼

村民委员

会
乡村

14 37061120014 槐 220 18.1 275 14
东厅街道南厚

滋沟

村民委员

会
乡村

— 4 —

编

号
挂牌编号

树

种

估测

树龄

（年

）

树高

（米

）

胸（地）

围（厘

米）

冠幅

（米

）

具体生长位

置

管护责任

人

生长区

域

15 37061120015
银

杏
110 25.8 200 13

张格庄镇西水

夼村西

村民委员

会
乡村

16 37061120016
银

杏
160 21 202 8

门楼街道西埠

庄

村民委员

会
乡村

17 37061120017
银

杏
160 21.4 165 6

门楼街道西埠

庄

村民委员

会
乡村

18 37061120018
银

杏
120 26 252 16

清洋街道朱甲

山工厂院内

村民委员

会
城区

19 37061120019
银

杏
110 22.8 235 10

臧家庄镇吕家

村南

村民委员

会
乡村

20 37061120020
银

杏
110 20 245 15

臧家庄镇峨山

村南

村民委员

会
乡村

21 37061120021
黄

连

木

110 7.6 190 9 回里镇西黄山
村民委员

会
乡村

22 37061120022
白

蜡
100 19 215 11

张格庄镇大芹

子夼村东

村民委员

会
乡村

23 37061120023
白

皮

松

190 19.3 210 16 门楼街道紫埠
村民委员

会
乡村

24 37061120024
白

皮

松

190 17.3 185 14 门楼街道紫埠
村民委员

会
乡村

25 37061120025
榆

树
100 25 524 18

门楼街道西埠

庄

村民委员

会
乡村

26 37061120026
凌

霄
210 4.7 110 5

东厅街道山北

头

村民委员

会
乡村

27 37061120027
龙

爪

槐

326 4 90 5
臧家庄镇水道

观

村民委员

会
乡村

烟台市福山区人民政府办公室 2023 年 2 月 13 日印发